2023 年６月２日

各 位

会 社 名 ナ ト コ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  粕 谷  太 一

（コード番号 ： 4627  東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 専 務 取 締 役  山 本  豊

電 話 番 号 0561-32-2285（代表）

2023 年 10 月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値の差異及び

剰余金の配当（第２四半期末配当）に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 13 日に公表いたしました 2023 年 10 月期第２四半期連結業績予想値と本日公表の実績値との差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

併せて、本日開催の取締役会において、2023 年４月 30 日を基準日とする剰余金の配当（第２四半期末配当）を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．第２四半期連結業績予想値と実績値との差異について

2023 年 10 月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2022 年 11 月 1 日～2023 年４月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 580 590 390 51.68

実績値（Ｂ） 9,784 523 389 222 29.48

増減額（Ｂ-Ａ） △215 △56 △200 △167

増減率（％） △2.2 △9.7 △34.0 △42.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年 10 月期第２四半期）

9,765 843 1,012 709 94.07

（差異の理由）

売上高につきましては、ファインケミカル事業において、巣ごもり需要が一服したことによるディスプレイ業界の在庫調整の影響を

受け、国内外での受注が想定以上に落ち込み、前回公表数値を下回る結果となりました。利益面につきましては、営業利益は、売

上高の減少により、前回公表数値を下回る結果となり、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、営業利益が減少し

たことと急激な為替相場の変動による為替差損を計上したことで、前回公表数値を大きく下回る結果となりました。

なお、2022 年 12 月 13 日の決算短信で公表いたしました 2023 年 10 月期通期連結業績予想につきましては、現時点で変更は

ございません。今後、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表いたします。

２．剰余金の配当（第２四半期末配当）について

剰余金の配当（第２四半期末配当）の決定の内容

 決定額
直近の配当予想

(2022 年 12 月 13 日公表)

前期実績

(2022 年 10 月期 第２四半期)

基準日 2023 年４月 30 日 同左 2022 年４月 30 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 25 円 00 銭 24 円 00 銭

配当金の総額 150 百万円 － 181 百万円

効力発生日 2023 年７月４日 － 2022 年７月５日

配当資源 利益剰余金 － 利益剰余金

（理由）

当社は、株主様への利益還元を経営の重要な政策と認識し、安定配当の継続を基本方針として、業績の推移などを勘案して実

施することとしております。この基本方針に基づき、2023 年 10 月期の第２四半期末の配当は、第２四半期累計期間の業績などを

総合的に勘案し、直近の配当予想から 5 円減配し 20 円とすることを決定しました。

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

配当予想 － － － 30 円 00 銭 50 円 00 銭

当期実績 － 20 円 00 銭 － － －

前期実績（2022 年 10 月期） － 24 円 00 銭 － 31 円 00 銭 55 円 00 銭

以  上